
 

 
Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - Azienda Zero 

Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 
Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 27 del 18/03/2025 
 
 

Stuttura Proponente Gestione Risorse Umane 
 
 
 

OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE N. 2 DEL 07.01.2025 "CONFERIMENTO 
INCARICO DI COLLABORAZIONE LIBERO PROFESSIONALE ESPERTO IN 
"RELAZIONI PUBBLICHE, COMUNICAZIONE E FORMAZIONE AREA SANITÀ, 
DESIGN DELLA COMUNICAZIONE, COMUNICAZIONE E MARKETING" PER LO 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI SUPPORTO RELATIVE ALLE MISURE DEL 
"PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 6 SALUTE - 
COMPONENTE 2 - SUB-INVESTIMENTO 1.3.1(B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA 
PARTE DELLE REGIONI - INCREMENTO COMPETENZE DIGITALI". DOTT. 
FILIPPO LORÈ." 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione 1 di 5



Proposta n. 30 / 2025 

IL DIRIGENTE S.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

PREMESSO CHE: 

- con legge regionale n. 32 del 15 dicembre 2021 e ss.mm.ii. è stata istituita “l’Azienda per il 
Governo della Sanità della Regione Calabria-Azienda Zero”, quale ente del Servizio Sanitario 
Regionale dotato di personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia imprenditoriale; 

- con DCA n. 60 del 24 maggio 2022 è stato definito il programma di attuazione delle funzioni 
attribuite ad Azienda Zero stabilendo, altresì, le fasi di avvio delle attività operative; 

- con DCA n. 42 del 03 febbraio 2023 sono state approvate le linee guida per l’adozione 
dell’atto Aziendale dell’Azienda per il Governo della sanità della Regione Calabria - Azienda 
Zero; 

- con delibera n. 01 del 22 febbraio 2023 il Commissario Straordinario pro tempore ha adottato 
l’Atto Aziendale di Azienda Zero ai sensi degli artt. 3 e 5 della legge regionale 15 dicembre 
2021 n. 32 approvato dal Commissario ad acta per l’attuazione del Piano di Rientro con DCA 
n.192 del 06 luglio 2023; 

- con DCA n.52 del 23 febbraio 2024 è stato adottato il regolamento disciplinante le modalità 
di attuazione del passaggio di funzioni delle Aziende del Servizio Sanitario Calabrese 
all’Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria -Azienda Zero; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.1 dell’11 dicembre 2024 è avvenuta la presa d'atto 
del DCA n. 375 Del 10.12.2024 avente ad oggetto “Nomina Direttore Generale dell'Azienda 
per il governo della sanità della Regione Calabria- Azienda Zero ai sensi dell'art. 2 D. Lgs. 
n.171/2016 e ss.mm.ii.”; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 2 dell’11 dicembre 2024 è stata confermata la 
nomina del Dott. Fabrizio Russo quale Direttore Amministrativo dell’Azienda per il Governo 
della Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 3 dell’11 dicembre 2024 è stata confermata la 
nomina del Dr. Domenico Minniti quale Direttore Sanitario dell’Azienda per il Governo della 
Sanità della Regione Calabria – Azienda Zero; 

CONSIDERATO CHE: 

- in data 07.01.2025 è stata pubblicata la Deliberazione del Direttore Generale n. 2, avente ad 
oggetto “ Conferimento incarico di Collaborazione libero professionale Esperto in "Relazioni 
Pubbliche, Comunicazione e Formazione Area Sanità, Design della Comunicazione, 
Comunicazione E Marketing" per lo svolgimento delle attività di supporto relative alle Misure 
del "Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza (PNRR) Missione 6 Salute - Componente 2 - 
Sub-Investimento 1.3.1(B) "Adozione e Utilizzo FSE da Parte Delle Regioni - Incremento 
Competenze Digitali". Dott. Filippo Lorè”; 

- in esecuzione della succitata Deliberazione, in data 11.02.2025 (prot. n. 454) è stato convocato 
il Dott. Filippo Lorè per la firma del contratto individuale; 

- che lo stesso, in data 11.02.2025 (prot. n. 455) ha comunicato a questa Azienda di non aver 
ricevuto riscontro definitivo, da soggetti terzi, utile all'accettazione dell'incarico in argomento; 

 

Copia informatica per consultazione 2 di 5



Proposta n. 30 / 2025 

VISTA la nota prot. n. 489 del 13.02.2025, con cui questa Azienda ha comunicato la decadenza 
dall’avvio della collaborazione coordinata e continuativa in seguito alla mancata presentazione per la 
firma del contratto individuale, alla data indicata, in esecuzione della Deliberazione di che trattasi; 

RITENUTO, pertanto, alla luce della suddetta nota, di dover revocare la Deliberazione n. 2 del 
07.01.2025 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di Collaborazione libero professionale Esperto 
in "Relazioni Pubbliche, Comunicazione e Formazione Area Sanità, Design della Comunicazione, 
Comunicazione E Marketing" per lo svolgimento delle attività di supporto relative alle Misure del 
"Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza (PNRR) Missione 6 Salute - Componente 2 - Sub-
Investimento 1.3.1(B) "Adozione e Utilizzo FSE da Parte Delle Regioni - Incremento Competenze 
Digitali". Dott. Filippo Lorè”; 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico di 
Azienda Zero; 

 
PROPONE 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate: 

DI REVOCARE la Deliberazione n. 2 del 07.01.2025, avente ad oggetto: “Conferimento incarico di 
Collaborazione libero professionale Esperto in "Relazioni Pubbliche, Comunicazione e Formazione 
Area Sanità, Design della Comunicazione, Comunicazione E Marketing" per lo svolgimento delle 
attività di supporto relative alle Misure del "Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza (PNRR) 
Missione 6 Salute - Componente 2 - Sub-Investimento 1.3.1(B) "Adozione e Utilizzo FSE da Parte 
Delle Regioni - Incremento Competenze Digitali". Dott. Filippo Lorè”; 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. MARTA FERRARA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

Il Dirigente S.C. Gestione Risorse Umane 
Dott. LAURA FONDACARO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO quanto in premessa meglio specificato, che si intende integralmente confermato e riportato 
 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

Direttore Amministrativo 
Dott. Fabrizio Russo 

Direttore Sanitario 
Dr. Domenico Minniti  

  
 

DELIBERA 

Copia informatica per consultazione 3 di 5



Proposta n. 30 / 2025 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto REVOCA DELIBERAZIONE N. 2 DEL 
07.01.2025 "CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE LIBERO 
PROFESSIONALE ESPERTO IN "RELAZIONI PUBBLICHE, COMUNICAZIONE E 
FORMAZIONE AREA SANITÀ, DESIGN DELLA COMUNICAZIONE, COMUNICAZIONE E 
MARKETING" PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI SUPPORTO RELATIVE ALLE 
MISURE DEL "PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 6 
SALUTE - COMPONENTE 2 - SUB-INVESTIMENTO 1.3.1(B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE 
DA PARTE DELLE REGIONI - INCREMENTO COMPETENZE DIGITALI". DOTT. FILIPPO 
LORÈ.", composta di n.3 pagine, nei termini indicati; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione https://www.regione.calabria.it/provvedimenti-della-regione/AziendaZero  ai 
sensi del D. Lgs. n.33/2013 e nel rispetto del Regolamento Europeo 2016/679. 

  
Il Direttore Generale 

Ing. Gandolfo Miserendino 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

 

 

 

 

 

   

Copia informatica per consultazione 4 di 5

https://www.regione.calabria.it/provvedimenti-della-regione/AziendaZero


 

 
Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - Azienda Zero 

Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 
Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 
 
 
Proposta n. 30/30 - S.C. Gestione Risorse Umane 
 
OGGETTO: REVOCA DELIBERAZIONE N. 2 DEL 07.01.2025 "CONFERIMENTO INCARICO 
DI COLLABORAZIONE LIBERO PROFESSIONALE ESPERTO IN "RELAZIONI PUBBLICHE, 
COMUNICAZIONE E FORMAZIONE AREA SANITÀ, DESIGN DELLA COMUNICAZIONE, 
COMUNICAZIONE E MARKETING" PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ DI 
SUPPORTO RELATIVE ALLE MISURE DEL "PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 6 SALUTE - COMPONENTE 2 - SUB-INVESTIMENTO 
1.3.1(B) "ADOZIONE E UTILIZZO FSE DA PARTE DELLE REGIONI - INCREMENTO 
COMPETENZE DIGITALI". DOTT. FILIPPO LORÈ." 
 
 
 
Il Dirigente della S.C. Gestione Risorse Finanziarie, con la sottoscrizione del presente atto, attesta 
che il costo/ricavo sulla proposta in oggetto, viene rilevato sul conto di bilancio indicato dal 
proponente. 
 
 
 
 
Catanzaro, 17/03/2025 

Il Dirigente S.C. Gestione Risorse Finanziarie 
Dott. TIZIANO CLIMINTI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 24 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 

Copia informatica per consultazione 5 di 5


